
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 20.7

26. zasedání zastupitelstva konané dne 27. 1. 2020

Věc:
Dotační program „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 
vysílací standard DVB-T2 “ – vyhlášení

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu kraje na podporu vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2

Nárok na rozpočet:
S nárokem na rozpočet 1 912 870 Kč

Projednáno:

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 23. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 1. 2020 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

20.7-1 Název: Bod 20.7 priloha 1.pdf

Dotační program „Program podpory 
vybavení zařízení sociálních služeb v 
souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2 “

U

20.7-2 Název: Bod 20.7 priloha 2.pdf Alokace pro jednotlivé kraje U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace obsažené v důvodové zprávě, v příloze č. 1 tohoto usnesení a v příloze č. 2 tohoto materiálu,

B) rozhoduje

o vyhlášení dotačního programu „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s 
přechodem na vysílací standard DVB-T2 “ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,



C) ukládá

Mgr. Ing. Miroslavu Andrtovi, členu Rady Ústeckého kraje,
a) zajistit zveřejnění dotačního programu „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v 
souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2 “
Termín: 7. 2. 2020
b) zajistit předložení žádosti o dotaci dle podmínek Výzvy č. 1/2019 k předkládání žádostí o dotaci 
Ministerstvu průmyslu a obchodu (poskytovatel) v rámci Programu podpory - vybavení zařízení sociálních 
služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2
Termín: 15. 9. 2020



Důvodová zpráva:
Dne 2. 9. 2019 byla Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR zveřejněna VÝZVA č. 1/2019 k předkládání 
žádostí o dotaci Ministerstvu průmyslu a obchodu (poskytovatel) v rámci Programu podpory - vybavení 
zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2.

Finanční podpora dle této výzvy je poskytována v souladu s usnesením vlády ze dne 20. července 2016 č 
648 o Strategii rozvoje zemského digitálního televizního vysílání.

Administraci poskytování finanční podpory vybraným zařízením sociálních služeb zajišťují kraje, které obdrží 
dotaci od MPO prostřednictvím rozhodnutí o dotaci v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů.

Financování v rámci této výzvy je tzv. ex post, což znamená, že kraj musí nejprve realizovat vlastní dotační 
program „Program podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací 
standard DVB-T2“ včetně uzavření smluv a vyplacení finančních prostředků příjemcům dotace a následně 
bude žádat v rámci programu vyhlášeného MPO o finanční podporu.

Termín ukončení příjmu žádostí o podporu ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR (dále jen „MPO“) je 
stanoven do 15. 9. 2020.

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných z rozpočtu kraje na dotační program činí 1 
942 tis. Kč. Finanční prostředky na realizaci dotačního programu „Program podpory vybavení zařízení 
sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2“ (dále jen „Program“) byly 
prostřednictvím odboru regionálního rozvoje nárokovány z Fondu rozvoje.

Skutečná alokace pro kraj byla ze strany MPO stanovena na základě směrných čísel stanovených zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a na základě skutečného rozpočtu 
programu na období let 2019 – 2020 ve výši 1 912 870 Kč.

Drobný rozdíl mezi skutečnou alokací pro kraj a plánovanými finančními prostředky na realizaci Programu 
vznikl z důvodu snížení celkové částky určené na realizaci dotačního programu MPO o částku 300 tis. Kč, 
kterou nárokovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR pro sociální služby zařazené do nadregionální sítě 
sociálních služeb. Pokud by mělo dojít k překročení vyčleněné alokace pro kraj, je nutné dle informací 
uvedených ve výzvě ihned informovat MPO. Aktuálně není počítáno s podporou žádostí nad alokovanou 
částku.

Program je určen pro vybrané poskytovatele sociálních služeb v pobytové formě (resp. zařízení pobytových 
služeb). Konkrétně jde o tyto druhy služeb domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
domovy se zvláštním režimem, sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, 
chráněné bydlení, týdenní stacionáře, azylové domy, domy na půl cesty, terapeutické komunity, služby 
následné péče, resp. zařízení následné péče, krizová pomoc, resp. zařízení pro krizovou pomoc, sociální 
rehabilitace, resp. zařízení sociální rehabilitace a odlehčovací služby.

V rámci Programu je také striktně vymezen okruh způsobilých žadatelů ve smyslu právní formy žadatele.

Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta dle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na účel vymezený v zákoně o sociálních 
službách, na který výše uvedený § 10a odst. 2 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odkazuje.
Žadatelé o finanční podporu budou podávat své žádosti prostřednictvím elektronického formuláře umístěného 
na webových stránkách kraje.

Žádost o finanční podporu mohou žadatelé podat v termínu 10. 3. 2020 – 15. 4. 2020.

Žádosti budou hodnoceny dle podmínek uvedených v Metodice programu podpory vybavení zařízení 
sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2. Finanční podpory budou 
poskytovány pouze do výše celkové alokace určené pro kraj. Žádosti budou uspokojeny v pořadí podle 
termínu podání až do vyčerpání alokované částky.

Harmonogram dotačního řízení:



-nejpozději 7. 2. 2020 vyhlášení dotačního řízení,
-8. 2. – 9. 3. 2020 zveřejnění na úřední desce
-10. 3. – 15. 4. 2020 příjem žádostí do dotačního řízení,
-15. 4. 2019 – uzávěrka příjmu žádostí do dotačního řízení,
-16. 4. – červen – hodnocení žádostí, stanovení návrhů dotace,
-22. 6. 2020 – předložení vyhodnocení dotačního řízení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Vyjádření odboru legislativně-právního:
Po zapracování našich revizí a doporučení, nemáme k materiálu další připomínky.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková
vedoucí odboru sociálních věcí Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 17. 1. 
2020

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Milan Boháček 20. 1. 
2020

3 Mgr. Ing. Miroslav Andrt (uvolněný zastupitel)   Mgr. Ing. Miroslav Andrt 
20.1.2020

Podpis zpracovatele:  Kateřina Kotlíková 17. 1. 2020


